

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 8 СЕРПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№165 (8357)

ЦИТАТА ДНЯ

ДЕНИС УЛЮТІН:



«Заявки надходять активно. Перші виплати підуть уже цими днями — кошти буде зараховано на карткові рахунки батьків».

Міністр соціальної політики, сім'ї та єдності щодо початку виплат 5 тис. грн на підготовку першокласника до школи

Нова динаміка стратегічного партнерства

ДІАЛОГ. Президент України Володимир Зеленський прийняв міністра закордонних справ Азербайджану Джейхуна Байрамова. Це перший візит міністра в нашу країну за час повномасштабного російського вторгнення.

Глава держави подякував Азербайджану та особисто Президенту-ві Ільхаму Алієву за підтримку суверенітету і територіальної цілісності України, енергетичну та гуманітарну допомогу й конструктивний діалог.

«Ми дуже вдячні за те, що в ці непрості дні для нашої країни, для наших людей ви знайшли можливість приїхати й підтримати нас», — зазначив Володимир Зеленський.

Президент поінформував про постійні російські удари по Україні, ситуацію в Чорному морі та блокування росією зернових коридорів, що загрожує продовольчій безпеці світу. Ішлося також про українські відповіді на російські атаки та суспільні настрої в росії.

Джейхун Байрамов висловив солідарність з українським народом і розповів про враження від Ірпеня, де він відвідав школу, лікарню та реабілітаційний центр, якому допомагає Азербайджан. Міністр запевнив у подальшій гуманітарній підтримці й розвитку двосторонніх відносин.

«Ви можете повністю покластися на нас, на нашу політичну підтримку. І, як ви добре знаєте, пане Президенте, ми доволі гучні та прямолінійні в тому, що стосується повної солідарності, територіальної цілісності України, непорушності міжнародно визнаних кордонів України», — сказав він.

Також ішлося про оборонну співпрацю, зокрема Drone Deal, та економічну співпрацю в енергетиці, нафтогазовій галузі й сільському господарстві. Крім того, обговорили стан реалізації домовленостей президентів двох країн, яких вони досягли під час візиту Володимира Зеленського в Азербайджан, повідомляє Офіс Президента.

Під час зустрічі очільник МЗС України Андрій Сибіга та міністр закордонних справ Азербайджану Джейхун Байрамов провели детальні переговори про двосторонній та міжнародний порядок денний, підготовки України до зимового періоду та посилення енергетичної безпеки в регіоні, повідомляє МЗС.

«За минулий та цей рік маємо нову динаміку стратегічного партнерства між Україною й Азербайджаном, активізацію контактів на всіх рівнях. Розглядаємо ваш візит як ще один елемент цієї нової позитивної динаміки», — зазначив український дипломат.

ЦИФРА ДНЯ

212 837

вступників отримали рекомендації на бакалаврат, а також у магістратуру медичного, ветеринарного та фармацевтичного спрямувань: 73 129 — на бюджет, 139 708 — на контракт

Пріоритет номер один — безпека дітей і педагогів



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр Сергій Корецький наголосив, що до 1 вересня всі освітні заклади мають бути повністю готовими до нового навчального року

Агресор нищить нашу ідентичність

КУЛЬТУРА. росія продовжує системно руйнувати культурну спадщину та інфраструктуру України. На кінець липня 2026 року росіяни пошкодили або знищили 1990 об'єктів культурної спадщини та 2625 об'єктів культурної інфраструктури. За місяць кількість постраждалих об'єктів культурної інфраструктури збільшилася на 49, а об'єктів культурної спадщини — на 41. Загалом перелік втрат української культури зріс на 90 об'єктів.

«росія веде системну війну проти української культури, прагнучи знищити нашу ідентичність. Повторні удари по вже пошкоджених пам'ятках демонструють характер російської агресії проти української культури. Ми документуємо втрати та посилюємо аварійне реагування й роботу із залучення ресурсів для відновлення», — зазначила віцепрем'єр-міністр з гуманітарної політики — міністр культури Тетяна Бережна.

Серед постраждалих об'єктів культурної спадщини — 192 пам'ятки національного значення, 1605 — місцевого, 193 — щойно виявлені об'єкти культурної спадщини.

російські атаки повністю зруйнували 47 об'єктів культурної спадщини: один — національного значення, 44 — місцевого та два щойно виявлені об'єкти. Ще 1943 об'єкти зазнали пошкоджень. Найбільшу кількість постраждалих об'єктів культурної спадщини обліковано у Харківській області — 358, Херсонській — 303, Києві — 272, Донецькій — 229 та Одеській області — 211. Тимчасова окупація територій Луганської, Запорізької, Донецької та Херсонської областей не дає змоги встановити остаточну кількість зруйнованих і пошкоджених об'єктів, повідомляє Міністерство культури.

Триває передплата на II півріччя. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць — 224,40 грн
На 3 місяці — 673,20 грн
На 6 місяців — 1346,40 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Пріоритет номер один — безпека дітей і педагогів

Кабінет Міністрів України розглянув стан підготовки закладів освіти до нового навчального року. На засіданні уряду заслухали доповідь міністра освіти і науки.

Прем'єр-міністр наголосив, що до 1 вересня всі освітні заклади мають бути повністю готовими до нового навчального року.

«Наш пріоритет номер один — безпека дітей і педагогів. Продовжуємо будівництво укриттів та забезпечення громад шкільними автобусами», — зазначив очільник уряду.

Попри російські атаки на друкарні та склади, учні всіх класів потрібно забезпечити підручниками в повному обсязі.

З 1 вересня заробітна плата педагогічних працівників зросте на 20%, студентські стипендії буде збільшено вдвічі, а понад 3 мільйони школярів отримуватимуть безоплатне харчування.

«Усі питання, які ще потребують доопрацювання, мають бути остаточно вирішені до початку навчального року», — наголосив Сергій Корецький.

Рішення допоможуть аграріям і енергетиці

Кабінет Міністрів ухвалив рішення з екстреного пакета підтримки українських аграріїв через росій-

ський терор в Чорному морі і блокування експортних маршрутів. Про це повідомив Прем'єр-міністр.

«Вносимо зміни до програми «5—7—9%», щоб аграрії могли залучати пільгові кредити на поповнення обігових коштів. Держава компенсуватиме різницю у відсоткових ставках. Загальний обсяг кредитних можливостей за цією програмою — до 80 мільярдів гривень», — зазначив очільник уряду. За словами Прем'єр-міністра, це допоможе аграріям закупити все необхідне для проведення польових робіт, зберегти виробництво та забезпечити стабільний експорт української продукції.

Паралельно триває робота з Європейською комісією щодо залучення додаткової підтримки для розширення програми пільгового кредитування. Прем'єр-міністр також повідомив, що найближчим часом уряд представить додаткові практичні рішення для підтримки аграріїв.

З ініціативи Міністерства енергетики уряд ухвалив рішення, яке дасть змогу ефективніше управляти доступною електричною потужністю та підвищити стійкість роботи енергосистеми в умовах надзвичайних ситуацій. Про це повідомив перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики Денис Шмигаль.

Рішення передбачає вдосконалення порядку визначення та застосування граничних величин споживання електричної потужності з урахуванням сезонних особливостей роботи енергосистеми та рівня електроспоживання. Зокрема, переліки критично важливих об'єктів формуватимуть окремо для зимового та літнього періодів. Крім того, уточнюють процедуру врахування результатів вимірювання електричного навантаження в зимовий і літній періоди під час формування відповідних переліків. Такі зміни дадуть змогу ефективніше планувати розподіл доступної електричної енергії, збільшити її доступний обсяг для побутових споживачів, забезпечити більш рівномірний розподіл між регіонами, підвищити стабільність роботи об'єднаної енергетичної системи країни.

Фінансовий контроль стане ефективнішим

Кабінет Міністрів схвалив проект закону «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення відповідальності за порушення законодавства з фінансових питань». Документ розробило Міністерство фінансів, його спрямовано на підвищення ефек-

тивності державного фінансового контролю та зміцнення фінансової дисципліни. Це повторне подання законопроекту (реєстраційний номер 15043): раніше його було відкликано у зв'язку з припиненням повноважень попереднього складу Кабінету Міністрів. Актуальність законопроекту підтверджено за підсумками консультацій Міністерства з Комітетом Верховної Ради України з питань правоохоронної діяльності.

Яку проблему розв'язує законопроект?

Чинні строки притягнення до адміністративної відповідальності часто виявляються замалими: порушення законодавства з фінансових питань нерідко виявляють лише під час заходів державного фінансового контролю, коли строк накладення стягнення вже спливає. Через це винні особи уникають покарання, а заходи фінансового контролю втрачають дієвість.

Крім того, розміри штрафів за такі порушення (стаття 164² КУпАП) не переглядали з 1996 року, на сьогодні вони не відповідають реаліям часу.

Що пропонує законопроект?

— встановити строк притягнення до адміністративної відповідальності за порушення законодавства з фінансових питань до одного ро-

ку з дня вчинення правопорушення (зміни до статті 38 КУпАП);

— підвищити штрафи за статтею 164 КУпАП;

— за перше порушення замість чинних 8—15 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (136—255 грн) встановити 50—70 неоподатковуваних мінімумів (850—1190 грн); за повторне протягом року замість чинних 10—20 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (170—340 грн) встановити 60—80 (1020—1360 грн).

Очікувані результати:

— невідворотність адміністративної відповідальності за порушення фінансового законодавства;

— підвищення дієвості заходів державного фінансового контролю;

— формування належного рівня фінансової дисципліни;

— запобігання повторним порушенням в сегменті фінансових правопорушень.

Після схвалення урядом законопроект буде подано на розгляд Верховної Ради України в установленому законодавством порядку.

Джерела:

Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство енергетики
Міністерство фінансів

Відновлення морського експорту потребує міжнародної підтримки

ЗАВДАННЯ. Про це йшлося під час щорічної наради керівників закордонних дипломатичних установ України

Повноцінний експорт через порти Великої Одеси залишається головною умовою економічної стійкості України та глобальної продовольчої безпеки. Попри величезні втрати, аграрний сектор — головний експортер країни та забезпечує продовольством майже 400 мільйонів людей у світі. Захист логістичних маршрутів, відкриття нових ринків і підтримка українських аграріїв потребують консолідованих зусиль держави та дипломатичного корпусу. Про це міністр аграрної політики та продовольства Тарас Висоцький заявив, виступаючи на нараді керівників закордонних дипломатичних установ України.

«Сукупні втрати агросектору з 2022 року вже перевищили 90 мільярдів доларів, а площі ріллі скоротилися майже на чверть. Попри це, агросектор тримає економіку — у ньому працює 20% усіх зайнятих українців, галузь формує майже 56% експортної виручки країни. Наше найтерміновіше завдання сьогодні — відновлення безпечного судноплавства та повноцінного експорту з портів Великої Одеси. Альтернативи цьому шляху в середньостроковій перспективі немає. Закликаю кожного посла активно залучати міжнародну підтримку для захисту нашої логістики, адже це пита-

ня глобальної продовольчої безпеки», — наголосив Тарас Висоцький.

Також було окреслено пріоритети роботи Мінагрополітики як інституційного центру європейської інтеграції та економічної стійкості найбільшого експортного сектору економіки в умовах повномасштабної війни.

Робота Мінагрополітики вибудовується навколо трьох взаємопов'язаних пріоритетів:

— європейська інтеграція аграрного сектору та імплементація законодавства ЄС;

— підтримка агровиробників, насамперед у прифронтових територіях та зонах ризикованого землеробства;

— розвиток переробки та виробництва продукції з високою доданою вартістю.

Тарас Висоцький повідомив, що Мінагрополітики напрацьовує нові механізми державної підтримки аграріїв на 2027 рік. Зокрема йдеться про компенсацію за втрачені посіви обсягом 10 460 грн за гектар та компенсацію за землі, зайняті фортифікаційними спорудами, — 3900 грн за гектар.

Також серед пріоритетів — відкриття нових зовнішніх ринків, розвиток біоенергетики, меліорації та відновлення зрошення після руйнування Каховської ГЕС, розширення доступу аграріїв до пільгового кредитування за програмою «5—7—9%».



Атаки РФ на порти і цивільне судноплавство загрожують продовольчій безпеці десятків країн

До 2030 року Україна планує збільшити частку продукції з доданою вартістю в аграрному експорті з нинішніх 57% до 70%.

За підсумками сесії Мінагрополітики та Міністерство закордонних справ узгодили подальші спільні кроки щодо дипломатичного супроводу українського агроекспорту, відкриття нових ринків і посилення міжнародної підтримки українського аграрного сектору.

Перший заступник міністра з відновлення, інфраструктури та транспорту Сергій Деркач на щорічній нараді керівників закордонних дипломатичних

установ України, що проходить цього року під гаслом «Відновлення миру і лідерство України», окреслив три головні напрями, на яких зосереджене міністерство.

Підготовка до опалювального сезону та реалізація планів стійкості — найважливіші завдання найближчих місяців. Наразі більш як половину потреб профінансовано, а потребу в резервному живленні забезпечено на 75%. Заплановано завершити будівництво ще понад 200 захисних споруд для критичних об'єктів. Однак лишається потреба в потужних генераторах та мо-

дульно-блочних котельнях для громад.

Стійкість транспортної системи. Лише за липень зафіксовано десятки атак на українські порти та цивільні судна, за перше півріччя — понад тисячу атак на залізничну інфраструктуру, пошкоджено більш як 4 тисячі кілометрів автомобільних доріг. Саме тому важливо забезпечити стійкість та оперативне відновлення інфраструктури. Серед головних завдань: постачання локомотивів для Укрзалізниці, техніки для ремонтних робіт, понтонних мостів тощо. Особлива увага — новоствореному Фонду підтримки транспорту України та розширенню мережі країн-учасниць фонду.

Відновлення регіонів, соціальної інфраструктури та залучення міжнародної підтримки для проєктів відбудови. Ідеться як про залучення ресурсів для реалізації проєктів відбудови, так і про розширення мережі спеціальних уповноважених з питань відновлення.

Окремим акцентом розмови стали атаки на порти і цивільне судноплавство як загроза продовольчій безпеці десятків країн, залежних від українського експорту зернових, насамперед країн Глобального Півдня.

Сергій Деркач закликав учасників зустрічі підтримувати рівень активного інформування серед влади та

бізнес-спільнот своїх країн про росію як причину зриву постачання української продукції та блокування портів. Це окремий пріоритет співпраці з посольствами, особливо у країнах Глобального Півдня. Україна послідовно працює разом з партнерами над тим, щоб забезпечити свободу судноплавства та убезпечити цивільну портову інфраструктуру.

Перший заступник міністра поінформував учасників про пріоритет України у використанні формату публічно-приватного партнерства для об'єктів, які потребують відбудови.

«Ми хочемо, щоб міжнародний бізнес дивився на Україну не просто як на країну, якій потрібна допомога, а як на країну-партнера, в яку вже сьогодні можна інвестувати. Ми сформували портфель проєктів у транспортній інфраструктурі, портах та логістиці. Для України це можливість залучити інвестиції у відбудову на зрозумілих та рівних умовах для інвесторів», — підкреслив Сергій Деркач.

Джерела:

Міністерство аграрної політики та продовольства
Міністерство з відновлення, інфраструктури та транспорту

